
jméno...............................................  adresa.............................................................................
tel. spojení........................................            .............................................................................

Pomùcka:
Nola,
ulema Hornina 1. DÍL

TAJENKY
Ètvereèné

nerosty
Va�e
osoba

Jasná
hvìzda

Jedna
i druhá

SPZ okr.
Sokolov

Jméno
hereèky

Kaèírkové

Nìkdej�í
nájezdník

Tkalcovský
stroj Pøiná�et

Koupací
nádoby

Ohrazený
les

Spodek
nádoby

Bývalá
vládní

politická
strana

Obì
Dietlova
televizní
hrdinka

Latinská
spojka
Orvat

Vyrytá
tisková
deska

Osobní
zájmeno
Objednat
k výrobì

Hasnice

Souhlas
Býv. �véd.
hudební
skupina

Úspìch
Samec
ovce

Pokladna

Likérník
Pardu-
bická

rafinerie

2. DÍL
TAJENKY Nápor

Spojka
podøadící
úèelová

Malicherný
puntièkáø
Kloudná

Chemická
znaèka
rubidia

Pøísný
kritik

Bavlnìná
tkanina

Hazardní
karetní hra

Popìvek
Chemický

prvek

Noèní
dravý pták

Sarmat
Výzva

Úder
�iroèinou

Mìsto
v Itálii

Uzenina
Spojka
(toliko)
Koupì

Usazený
nános

neèistoty

Primáti

Kvìtenství
petrklíèe

Citoslovce
bolesti

�emlovka

Islámský
vykladaè
vìrouky
a práva

Citoslovce
pobídky

Stavební
dílec

Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

V případě, že se chcete zúčastnit 
s losování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu nebo 
telefonní číslo a přiložte lehčí i těžší 
variantu sudoku s vyplněným jménem, 
adresou a tel. spojením. Do slosování 
budou zařazeni pouze úspěšní luštitelé. 
Výherci si svoji výhru mohou převzít na 
adrese redakce. Správná řešení zasílejte 
do redakce nejpozději do 29.7.2011.

Řešení z minulého čísla

RYBÁŘSKÉ POTŘEBY

STAROCHUCHELSKÁ
192/14

VELKÁ CHUCHLE
PRAHA 5

tel.: +420 257 221 752
mobil: +420 733 722 728

e-mail: obchod@stikasport.cz
www.stikasport.cz

OTEVÍRACÍ DOBA
Přestávka 14 - 14.30 hod.!

Po   9 - 18 hod.
Út 11 - 18 hod.
St    9 - 18 hod.
Čt   9 - 19 hod.
Pá   9 - 18 hod.
So   8 - 12 hod.
Ne       zavřeno 

   3   5 1 7
  7      3
9  3    6 8

   2  9   5
  6 8  1 4   
4   5  6    

 7 9    8  6
3      2   
8 4 1   5    

Lehká 

6 2 4 3 9 8 5 1 7
5 8 7 1 6 4 9 2 3
9 1 3 7 5 2 6 8 4

1 3 8 2 4 9 7 6 5
7 5 6 8 3 1 4 9 2
4 9 2 5 7 6 1 3 8

2 7 9 4 1 3 8 5 6
3 6 5 9 8 7 2 4 1
8 4 1 6 2 5 3 7 9

Lehká – �ešení 

2  8 9 1   7
   7  5   1
 1    2  6

  2  9     
3  4  7  9  6
    5  8   

 3  5    9
7   4  9    
 6   2 3 7  5

T�žká 

2 4 8 9 1 6 5 7 3
6 9 3 7 4 5 2 8 1
5 1 7 8 3 2 4 6 9

1 8 2 6 9 4 3 5 7
3 5 4 2 7 8 9 1 6
9 7 6 3 5 1 8 2 4

4 3 1 5 8 7 6 9 2
7 2 5 4 6 9 1 3 8
8 6 9 1 2 3 7 4 5

T�žká – �ešení 

   3   5 1 7
  7      3
9  3    6 8

   2  9   5
  6 8  1 4   
4   5  6    

 7 9    8  6
3      2   
8 4 1   5    

Lehká 

6 2 4 3 9 8 5 1 7
5 8 7 1 6 4 9 2 3
9 1 3 7 5 2 6 8 4

1 3 8 2 4 9 7 6 5
7 5 6 8 3 1 4 9 2
4 9 2 5 7 6 1 3 8

2 7 9 4 1 3 8 5 6
3 6 5 9 8 7 2 4 1
8 4 1 6 2 5 3 7 9

Lehká – �ešení 

2  8 9 1   7
   7  5   1
 1    2  6

  2  9     
3  4  7  9  6
    5  8   

 3  5    9
7   4  9    
 6   2 3 7  5

T�žká 

2 4 8 9 1 6 5 7 3
6 9 3 7 4 5 2 8 1
5 1 7 8 3 2 4 6 9

1 8 2 6 9 4 3 5 7
3 5 4 2 7 8 9 1 6
9 7 6 3 5 1 8 2 4

4 3 1 5 8 7 6 9 2
7 2 5 4 6 9 1 3 8
8 6 9 1 2 3 7 4 5

T�žká – �ešení 

 8 7   4    
5  4 1      
 2   7  9   

6    3 8 1   
9  1    8  3
  2 9 6    4

  9  1   7
     9 5  1
   7   3 2

Lehká 

3 8 7 6 9 4 2 1 5
5 9 4 1 8 2 6 3 7
1 2 6 3 7 5 9 4 8

6 7 5 4 3 8 1 9 2
9 4 1 5 2 7 8 6 3
8 3 2 9 6 1 7 5 4

2 5 9 8 1 3 4 7 6
7 6 3 2 4 9 5 8 1
4 1 8 7 5 6 3 2 9

Lehká – �ešení 

   7 5    9
 7 8  6 4 2   
  6 8 1     

       1 4
8  2  4  7  5
7 4        

    7 6 5   
  7 4 9  1 3
9    3 8    

T�žká 

1 2 4 7 5 3 6 8 9
3 7 8 9 6 4 2 5 1
5 9 6 8 1 2 3 4 7

6 3 9 5 2 7 8 1 4
8 1 2 3 4 9 7 6 5
7 4 5 6 8 1 9 2 3

4 8 3 1 7 6 5 9 2
2 6 7 4 9 5 1 3 8
9 5 1 2 3 8 4 7 6

T�žká – �ešení 

 8 7   4    
5  4 1      
 2   7  9   

6    3 8 1   
9  1    8  3
  2 9 6    4

  9  1   7
     9 5  1
   7   3 2

Lehká 

3 8 7 6 9 4 2 1 5
5 9 4 1 8 2 6 3 7
1 2 6 3 7 5 9 4 8

6 7 5 4 3 8 1 9 2
9 4 1 5 2 7 8 6 3
8 3 2 9 6 1 7 5 4

2 5 9 8 1 3 4 7 6
7 6 3 2 4 9 5 8 1
4 1 8 7 5 6 3 2 9

Lehká – �ešení 

   7 5    9
 7 8  6 4 2   
  6 8 1     

       1 4
8  2  4  7  5
7 4        

    7 6 5   
  7 4 9  1 3
9    3 8    

T�žká 

1 2 4 7 5 3 6 8 9
3 7 8 9 6 4 2 5 1
5 9 6 8 1 2 3 4 7

6 3 9 5 2 7 8 1 4
8 1 2 3 4 9 7 6 5
7 4 5 6 8 1 9 2 3

4 8 3 1 7 6 5 9 2
2 6 7 4 9 5 1 3 8
9 5 1 2 3 8 4 7 6

T�žká – �ešení 

Jak jsme avizovali v minulém vydání, dále 
se již budeme věnovat jednotlivým rybolov-
ným technikám. Nyní si popíšeme feeder.

Feeder je jedna z nejnovějších a nejroz-
šířenějších rybářských technik. Jedná se 
o variantu lovu na položenou s krmítkem 
(feed = krmit). Oproti klasické položené 
není potřeba dávat na vlasec žádný ukaza-
tel záběru, záběr nám ukáže pružná citlivá 
špička. 

Prut bývá nejčastěji třídílný s několika 
výměnnými špičkami ve výrazných (reflex-
ních) barvách. Špiček bývá obvykle 2 – 5 
a liší se tvrdostí.  

Lov na feeder je mnohem citlivějši a jem-
nější, takže je vhodný i pro lov menších ryb. 
Pruty pro lov feederem jsou dlouhé řádově 
240 – 400 cm a dělí se ještě podle odhozové 
zátěže. Prutům s nejmenší odhozovou zá-
těží, která bývá cca do 40 g, se říká picker. 
Tyto pruty se vyrábějí většinou v délkách 
240 – 300  cm a hodí se pro lov na malou 
vzdálenost na stojatých či mírně tekoucích 
vodách. Další v řadě jsou pruty, které jsou 
označovány jako „medium“, jejich odhozo-
vá zátěž je do cca 120 g a nejběžnější délky 
jsou 330, 360 a 390 cm. Feeder „medium“ 
v délce 360 cm vyhoví valné většině rybářů 
na všech typech vod. K dostání jsou také 
pruty označené „heavy“, jedná se o pruty 
s odhozovou zátěží až 200 g, které jsou 
určeny pro lov ve velkých proudech nebo 
na velké vzdálenosti. Někteří výrobci na-
bízejí také speciální feedery přizpůsobené 
podmínkám lovu konkrétního druhu ryby, 
třeba parmy. A určitě lze najít i pruty, které 
se budou vymykat z jakékoliv kategorie. 

Prut je při lovu postaven tak, aby s ním 
vlasec svíral přibližně úhel 90 stupňů. 
Každé ochutnání nástrahy je indikováno 
chvěním nebo více či méně prudkým po-
hybem špičky. Najít správný okamžik pro 
zásek je otázka cviku.

Naviják je možné použít téměř jakýkoliv 
smekací. Jestli bude s přední nebo se zadní 
brzdou, či dokonce s bojovou brzdou nebo 
baitrunner je úplně jedno a záleží hlavně 
na osobních preferencích. Velikosti využi-
jeme hlavně 20 a 30 a pro prut třídy heavy 
bude optimální velikost 40.

Montáže lze použít stejné jako při lovu 
na ploženou, takže všechny typy průběž-
ných montáží i montáže typu paternoster, 
kdy je krmítko na přívěsu. 

Velký rozdíl oproti položené bude v prů-

měru použitých vlasců a velikosti háčků. 
U feederu málokdy použijeme vlasec sil-
nější než 0,2 mm. Háčky se používají o dost 
menší a navazují se na slabší návazec, než 
je kmenový vlasec, protože v případě, že 
rybu utrhneme, tak přijdeme jen o háček 
a navíc tím rybě dáme větší šanci přežít, 
než kdyby za sebou tahala po dně celou 
sestavu i s krmítkem. 

Samotný lov probíhá tak, že krmítko 
o vhodné hmotnosti naplníme dobře roz-
míchanou vnadící směsí, dáme na háček 
nástrahu a sestavu nahodíme do vytipova-
ného místa. Prut umístíme špičkou nahoru 
do vidliček nebo do stojanu tak, aby vlasec 
se špičkou svíral úhel cca 90 stupňů, a na-
vineme vlasec, dokud se špička mírně neo-
hne. Pokud není vlasec dostatečně napnut 
nebo naopak až moc, sníží nám to viditel-
nost záběrů. Pro lepší možnost vyladění 
se k prutu dodává více špiček, od jemné 
až po poměrně tuhou, takže by neměl být 
problém vybrat správnou špičku podle síly 
proudu a hmotnosti krmítka. Nahazujeme 
stále do jednoho místa, protože návnada 
pravidelně uvolňovaná z krmítka láká 
ryby právě sem a ne jinam. Pokud házíme 
nepřesně nebo pokaždé úplně jinam, naše 
šance na úlovek se zásadně snižuje. 

Mezi nejčastěji lovené druhy ryb na 
feeder patří cejn velký, cejnek malý, kapr, 
plotice a karas, tedy druhy ryb žijící a kr-
mící se převážně u dna, ale chytit lze téměř 
jakoukoliv rybu, která se v dané lokalitě vy-
skytuje a které přijde naše nástraha lákavá.

Velikou výhodou feederu je jeho jem-
nost co se indikace záběrů týká a také jeho 
síla při zdolávání relativně velkých ryb na 
jemném vlasci. Velké množství oček, a díky 
tomu plynulá křivka ohybu prutu, umož-
ňuje perfektně utlumit výpady při zdolá-
vání ryby. Další velká výhoda je, že nepo-
třebujeme žádný další signalizátor záběru 
jako je číhátko pro lov na položenou - sig-
nalizátor je u feederu součástí prutu, a tak 
nás při lovu neobtěžuje neustálé sundávání 
a nandávání číhátka před a po každém 
náhozu.

Feeder patří mezi aktivnější způsoby 
rybolovu. Tímto stylem můžete lovit celou 
sezónu a rozhodně se při něm nebudete 
nudit.  

Borek Zajíček,
Rybářské potřeby - Chuchle

Vážení čtenáři,
dnes se vydáme na Zbraslav do „kul-
tovní“ restaurace milovníků dechové 
hudby. Název nejznámější skladby 
muzikanta, kapelníka a hudebního 
skladatele označovaného za krále české 
dechovky Jaromíra Vejvody, zná určitě 
každý. Stejně se jmenuje i restaurace 
ŠKODA LÁSKY

V tomto domě složil Jaromír Vejvoda 
většinu svých skladeb. Jednou z prv-
ních byla v roce 1927 polka Škoda lás-
ky, kterou  překomponoval do dnešní 
podoby v roce 1929 a která se stala jed-
ním z největších světových hudebních 
hitů 20. století. V roce 1938 byla Škoda 
lásky, jako Rosamunde, v nahrávce 
akordeonisty Willi Glahého oceněna 
zlatou deskou za milión prodaných 
desek. V roce 1939 se polka dostala do 
USA, upravena Lewem Brownem Wla-
dimirem Timmem včetně anglického 
textu a názvu Beer Barrel Polka. Tato 
polka se za druhé světové války stala 
oblíbenou písní spojeneckých armád 
i československých letců v bitvě o Bri-
tánii (Beer Barrel Polka, Roll out the 
Barrel, Here Comes the Navy). Hrála 
se ale téměř po celém světě a na 

obou stra-
nách fronty 
p o d  z n á -
m ý m  n á -
zvem Rosa-

munde. V roce 1995 pro-
vázela kosmonauty ra-
ketoplá nu D i s c o v e r y. 
V roce 2000 zvítězila tato 
skladba v rozsáhlé anketě 
českého rozh lasu „Hit 
století“. 

N e n í  t e d y  d i v u ,  ž e 
restaurace v domě, kde 
písnička Škoda lásky vznikla, nese 
právě její jméno. A nejen to, autora 
tu připomíná více věcí. V příjemném 
prostředí s dlouholetou tradicí je 
k dispozici celkem 70 míst, rozdě-
lených mezi kuřáckou část s barem 
a nekuřácký salónek, ve kterém si 
můžete prohlédnout výstavu fotografií 
ze života a díla hudebníka a skladatele 
Jaromíra Vejvody. Dalších 80 míst na-
bízí letní zahrádka, z čehož 24 míst je 
zastřešeno dřevěnou pergolou. 

A na co nás pozve současný provozov
atel restaurace pan Jirák: „V naší kuc
hyni připravujeme vynikající české i 
mezinárodní speciality a kromě mnoha 
dalších nápojů zde točíme Staropramen 
10°, 11° černé a 12°. Na přání máme i 
Plzeňské lahvové. Asi nejoblíbenějším 
jídlem je vepřová panenka v pepřovém 
zába lu s  res tova ný mi fa zol ka mi 

s e  s l a n i nou ,  k terou 
si u nás hosté často 
objednávají. Každý den 
připravujeme pro naše 
hosty polední menu. 
Pravidelní návštěvníci 
o b d r ž í  k a r t i č k u  a 
každé třinácté jídlo má 
zákazník zdarma. Takže 
u nás třináctka rozhodně 
n e n í  n e š ť a s t n é 
č í s lo .  K a ž dý  d r u hý 
víkend připravujeme 
speciální menu z bio 
pot rav in. Můžete si 

například objednat jehněčí pečeni 
nebo bio vývar z hovězího masa. Jsme 
vždy připraveni přichystat příjemnou 
rodinnou oslavu, svatbu i různé 

firemní oslavy či akce. V letním období 
grilujeme maso na venkovním grilu 
a hosté mohou využít naši zahrádku. 
Nezapomínáme ani na děti, pro které je 
zde připraven koutek na hraní.“

Pan Jirák tu zúročuje své dlouho-
leté zkušenosti. V oboru gastronomie 
totiž pracuje od doby, kdy vystudoval 
střední odbornou školu zaměřenou 
na pohostinství. V průběhu času pak 
absolvoval zkoušky na vedoucího re-
stauračního zařízení.

Do restaurace Škoda lásky přišel v 
d u b n u  r o k u  2 0 0 7,  t e h d y  j a k o 
provozní manažer. Restaurace s 
tradicí a rodinným prostředím se 
mu okamžitě zalíbila. Dalo by se říci, že 
šlo o srdeční záležitost. Ještě v prosinci 
téhož roku proto založil firmu Škoda 
lásky s.r.o. A jak sám říká: „Provozovat 
vlastní restauraci bylo vždy mým 
velkým snem, proto své práci věnuji 
většinu svého času.“ Což je ve Škoda 
lásky znát – tady té lásky škoda není.

Infobox:
Škoda lásky
Adresa: Zbraslavské náměstí 453
156 00 Praha - Zbraslav 
web:www.skodalasky.cz
e-mail: info@skodalasky.cz
otevírací doba:
Pondělí - Čtvrtek 11.00 - 22.00 hod.
Pátek - Sobota  11.00 - 23.00 hod.
Neděle   11.00 - 21.00 hod.
telefon: 257 923 316 (restaurace)

    608 520 025 (vedoucí provozovny)

Masová roláda
Recept pro 1 osobu

Kuřecí prsíčka nak lepejte na 
tenký plát. Takto připravené maso 
posypte kořením a rozprostřete na 
něj plátky slaniny. Vepřovou panenku 
rozklepejte na přibližně stejný plátek 
jako kuřecí maso a položte na slaninu. 
Přidejte půlku hermelínu nakrájeného 
na tenké plátky. Hovězí svíčkovou také 
zpracujte podobným způsobem a dejte 
jako další vrstvu na rozprostřený her-
melín. Na maso z vrchu zatlačte, aby 
se roláda zpevnila. Pak ještě položte 
na hovězí maso oloupané a očištěné 
hlavičky žampionů a opatrně a pevně 
srolujte. Vznikne vám roláda, kde 
uprostřed je hovězí maso a vrchní část 
rolády tvoří kuřecí maso. Je potřeba 
zachovat tento postup, aby hovězí maso 
dostatečně změklo. Na závěr roládu 
svažte kuchyňskou nití, vložte do pe-
káčku, podlijte vodou a podložte kous-
kem másla a pečte přibližně 30 minut 
ve středně rozehřáté troubě. Po upeče-
ní nakrájejte na plátky.

P ř í l o h a : 
Š ť o u c h a -
n é  b r a m b o r y 
s jarní cibulkou

Uvařené nakrájené brambor y 
zlehka opečte, přidejte jarní cibulku 
a osolte. Vše promíchejte a můžete 
dát na pár minut zapéct do trouby.

10 dkg kuřecích prsou
10 dkg vepřové panenky
10 dkg hovězí svíčkové
4 plátky slaniny
⁄2 hermelínu
4 středně velké žampiony
grilovací koření
brambory
jarní cibulka
5-10 dkg másla

Pavel Hrubý
Jaspisová 336/9

Radotín
Věra Trázníková

Tunelářů 323
Zbraslav

Miloslava Smejkalová
Na Betonce 1361/3

Radotín


